值服务，以期所投资创业企业发展成熟后，通过股权转让或上市退出等方式获取资本增值收益。（公告

编号：2023-062）。

4、公司对全资子公司增资并更名的相关事项

公司 2023 年 11 月 10 日召开的第三届董事会第十七次会议，审议通过了《关于对全资子公司增资并

更名的议案》《关于设立全资子公司的议案》。为顺利实现经营发展规划，公司与全资子公司成都合升

易科技有限公司共同对公司原有全资子公司成都药易购电子商务有限公司进行增资，并更名为四川药易

购科技集团有限公司。同时，公司基于业务规划和经营发展的需要，在河南郑州投资设立全资子公司河

南齐力康医药有限公司，以河南区域市场为基础并向华北、华中进行辐射，以支持公司药品销售业务的

发展。（公告编号：2023-070）。

5、全资子公司增资扩股及公司放弃优先认缴出资权暨关联交易的的相关事项

公司 2023 年 12 月 28 日召开的第三届董事会第十九次会议，审议通过了《关于全资子公司增资扩股

及公司放弃优先认缴出资权暨关联交易的议案》。基于公司业务发展及生产经营的正常需要，公司全资

子公司湖州市见素易购医药科技有限公司拟将注册资本由 100.00 万元增加至 10,000.00 万元，增资价格为

每股人民币 1 元。新投资方湖州见素易购创业投资合伙企业（有限合伙）以现金 9,900.00 万元认购本次

新增注册资本 9,900.00 万元。公司将放弃本次见素易购医药科技增资的优先认缴出资权。本次增资完成

后，公司对见素易购医药科技的出资额不变，公司直接持有见素易购医药科技的股权比例由 100%下降至

四川合纵药易购医药股份有限公司 2023 年年度报告全文

87

1%，见素易购医药科技由公司全资司变更为参股子公司，不再纳入公司合并报表范围。上述变更已于

2024 年 2 月 4 日完成。（公告编号：2023-084）。

6、参股子公司业绩保底承诺的相关事项

公司 2021 年 4 月 15 日召开的第二届董事会 2021 第三次会议审议通过了《关于放弃全资子公司四川

合纵药易购健康之家药房连锁有限公司增资优先认购权的议案》。四川合纵药易购健康之家药房连锁有

限公司由楚济堂医药集团有限公司及上海启俊企业发展中心（有限合伙）进行增资扩股。此后，公司

2022 年 6 月 12 日召开第二届董事会 2022 年第五次会议，审议通过了《关于签署合作备忘录的议案》，

通过业绩承诺、激励经营团队等方式改变健康之家药房长期亏损状况。业绩保底承诺 2022 年开始健康之

家药房每年实现净利润不为负，若未达到上述保底要求，由楚济堂按照向健康之家药房支付业绩补足

款。目前相关方尚未完成对于健康之家药房的业绩保底承诺，公司管理层将积极沟通，争取相关权益。

（公告编号：2021-022、2022-036）。

四川合纵药易购医药股份有限公司 2023 年年度报告全文

88

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
54,555,100 57.03% 0 0 0 -183,225 -183,225 54,371,875 56.83%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
54,555,100 57.03% 0 0 0 -183,225 -183,225 54,371,875 56.83%

其中：境

内法人持股
8,230,000 8.60% 0 0 0 0 0 8,230,000 8.60%

境内自然

人持股
46,325,100 48.42% 0 0 0 -183,225 -183,225 46,141,875 48.23%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
41,111,582 42.97% 0 0 0 183,225 183,225 41,294,807 43.17%

1、人民币

普通股
41,111,582 42.97% 0 0 0 183,225 183,225 41,294,807 43.17%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 95,666,682 100.00% 0 0 0 0 0 95,666,682 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

四川合纵药易购医药股份有限公司 2023 年年度报告全文

89

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因

解除限售

日期

李燕飞 35,370,000 0 0 35,370,000

首发前限售股份，限售期

限为自公司首次公开发行

并上市之日起 36 个月。

2024 年 1

月 27 日

成都市合森投

资管理中心

（有限合伙）

6,800,000 0 0 6,800,000

首发前限售股份，限售期

限为自公司首次公开发行

并上市之日起 36 个月。

2024 年 1

月 27 日

田文书 4,500,000 0 0 4,500,000 高管锁定股

每年解锁

持有股份

的 25%

周跃武 3,300,000 0 0 3,300,000

首发前限售股份，限售期

限为自公司首次公开发行

并上市之日起 36 个月。

2024 年 1

月 27 日

李锦 2,400,000 0 0 2,400,000

首发前限售股份，限售期

限为自公司首次公开发行

并上市之日起 36 个月。

2024 年 1

月 27 日

成都市合齐投

资管理中心

（有限合伙）

1,430,000 0 0 1,430,000

首发前限售股份，限售期

限为自公司首次公开发行

并上市之日起 36 个月。

2024 年 1

月 27 日

郝睿智 380,100 0 90,225 289,875 高管锁定股

每年解锁

持有股份

的 25%

雷启岗 375,000 0 93,000 282,000 高管锁定股

每年解锁

持有股份

的 25%

合计 54,555,100 0 183,225 54,371,875 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

四川合纵药易购医药股份有限公司 2023 年年度报告全文

90

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通

股股东

总数

14,780

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

14,126

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）

0

持有特别表

决权股份的

股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

李燕飞 境内自然人 36.97% 35,370,000 0 35,370,000 0 不适用 0

成都市合

森投资管

理中心

（有限合

伙）

境内非国有